[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                     № 172
п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2020 № 181 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения»

        В соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 16.10.2013 № 28 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Слободского района Кировской области», администрация Октябрьского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 28.12.2020 № 181 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения» (с изменениями от 30.04.2021 № 38, от 28.06.2021 № 63, от 23.08.2021 № 78, от 19.11.2021 № 113, от 01.12.2021 № 120, от 21.12.2021 № 152) следующие изменения:

1.1.   Строку седьмую Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	 Сроки реализации программы
	2022-2024г.

1.2. Строку девятую Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	 Общий объем финансирования Программы на 2022 – 2024 годы составляет  2008,1 тыс. рублей, в том числе:

 за  счет  средств   местного  бюджета  2008,1  тыс. рублей,  в том  числе  по  годам:

в 2022 году −718,8 тыс. рублей;

в 2023 году −679,8 тыс. рублей;

в 2024 году −609,5 тыс. рублей;

1.3. Таблицу 1 Раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
	N
п/п
	 Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измере-
ния
	     Значение показателей эффективности

	отчет-
ный
год
(базо-
вый) 2020
	теку-
щий
год
(оцен-
ка) 2021
	оче-
редной
год  2022
	первый
год
плано-
вого
перио-
да  2023
	второй
год
плано-
вого
перио-
да   2024

	Муниципальная программа «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения»

	1
	Замена светильников, установленных на улицах, с ртутных ламп типа ДРЛ на натриевые лампы ДНАТ, более экономичные и энергосберегающие
	Шт.

	17
	17
	25
	25
	25

	2.
	Доля освещенных улиц
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Обустройство клумб и цветников
	Штук  с хозяйства
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	га
	1,5
	1,3
	2,0
	2,0
	2,0

	5.
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	Шт.
	1
	1
	1
	1
	1

1.4. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. «Ресурсное обеспечение программы»

Расходы на реализацию программы планируется осуществлять за счет средств бюджета поселения по таблице № 3.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования мероприятия
	Источники финансирования

	2022
	2023
	2024

	1
	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	Специалист администрации

	470,6
	486,3
	452,7
	Средства местного бюджета

	2
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Специалист администрации

	0,0
	0,0
	0,0
	Средства местного бюджета

	3
	Мероприятия в сфере уличного освещения
	Специалист администрации

	146,1
	151,3
	156,8
	Средства местного бюджета

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	Специалист администрации

	102,1
	42,2
	0,0
	Средства местного бюджета

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования приведены в таблице № 4

	Статус
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год

базовый
	2021  год оценка
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план

	программа
	 «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Октябрьского сельского поселения»
	ВСЕГО
	1026,9
	1286,1
	718,8
	679,8
	609,5

	Местный бюджет
	1026,9
	1286,1
	718,8
	679,8
	609,5

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее постановление опубликовать в  официальном издании поселения «Информационный бюллетень».

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения                                          Е.В.Тимшина